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Indenrigs- og Boligudvalget  

Christiansborg 
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Indenrigs- og Boligudvalget har d. 25. marts 2022 stillet mig følgende spørgsmål 

183 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Alex Ahrendtsen (DF). 

 

Spørgsmål 183  

Vil ministeren redegøre for, hvor mange kommuner der har udarbejdet lokalpla-
ner med bevaringsbestemmelser for hele kommunen? Og vil ministeren rede-
gøre for, hvor mange bevaringsværdige bygninger med værdien 3 eller 4, mini-
steren skønner, der er i Danmark? 
 
Der henvises til Europa-Kommissionens forslag til ændring af bygningsdirektivet 
(COM/2021/802) og Grund- og nærhedsnotat over Europa-Kommissionens for-
slag til ændring af bygningsdirektivet, jf. KEF alm. del - bilag 215. 

Svar: 

For så vidt angår spørgsmålet om antallet af bevaringsværdige bygninger, har jeg 

forespurgt i Kulturministeriet, som oplyser følgende:  

 

”Kulturministeriet forstår det således, at der spørges til, hvor mange af de bygnin-

ger, der er udpeget som bevaringsværdige i kommuneplaner eller lokalplaner, 

som tillige er vurderet til at have bevaringsværdi 3 eller 4 på den såkaldte SAVE-

skala. SAVE (sammenskrivning af Survey of Architectural Values in the Environ-

ment) er en metode til at kortlægge bevaringsværdierne i en bygningsmasse med 

henblik på udpegning af bevaringsværdige bygninger. SAVE-værdierne, der 

dækker en skala fra 1-9 med 1 som den højeste værdi, har ikke i sig selv nogen 

retsvirkning. 

 

I Slots- og Kulturstyrelsens database ”Fredede og Bevaringsværdige Bygninger” 

(www.kulturarv.dk/fbb) er der for øjeblikket registreret ca. 117.000 bygninger med 

bevaringsværdi 3 eller 4. Det betyder imidlertid ikke, at alle disse bygninger nød-

vendigvis er udpegede som bevaringsværdige i kommune- eller lokalplaner. Om-

vendt kan der være andre bevaringsværdige bygninger, som kun er registreret i 

lokale systemer. 

 

Der findes intet nationalt overblik over antallet af bevaringsværdige bygninger, og 

Kulturministeriet har ikke noget grundlag for at foretage det efterspurgte skøn.”  

 

Jeg henholder mig til Kulturministeriets oplysninger. 

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


